
B O H U  M  í j N -  — —

-•* ' 1 9 -0 3 -2 3 2 1

Yaš dopi  ̂/i> :
Moravskoslezský kraj /edne;
2S.rijna 277l Sp zn ;
702 ((<1 Ostrava Č.j.

Vyřizuje oprávněná úřední osobu 
Tel
L-niail:
Datum:

ML BOT 1576 20211 S ] A\ 1 
ML HO.00008,2021

M Ě S T S K Y  Ú Ř A D
O D B O K S J  V V E B N Í
Masarykova 158 
7 .i5 81 Bohumín

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ
(doručování veřejnou vyhláškou)

Výroková část:
Městsky úřad Bohumín. staveb ni odbor, jako stavební úřad příslušný podle ust t I 5 odsi I pism e) 
zákona č 185 2006 Sb . n územním plánováni a stavebním rádu (stavební zákon), ve zrtěm pozdějších 
předpisu (dále jen "stavební zákon"), v u/emnim fi/eni posoudil podle ust. š 84 až ust. íj 90 stavebního 
zákona, ve vazbě na zákon č 416/2009 Sb,. o urychleni stavby dopravní* vixlni a energetické 
infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikaci, v platném zněnu dále jen ..zákon o ury chleni 
výstavby dopravní infrastruktury u infrastruktury elektronických komunikaci"), žádost o vydáni 
rozhodnuti o umístěni stavby nebo zařízeni (dále jen “rozhodnuti o umístěni stavbv"). kterou dne 
! .4 .2020 podal

Moravskoslezský kraj, 28. řijna 2-7'f l,7 ()2 0(1 Ostrava.
který zastupuje Sprav a silnic Moravskoslezského kraje, přispěv ku v a organizace, středisko 
Karviná, Bohu minská 1877,735 06 Karviná

idale jen "žadatel"), a na zaklade tohoto posouzeni vydává podle ust. § 79 a usi. tj 92 stavebního zákona a 
ust jj 9 vyhlášky č. 503 2006 Sb.. o podrobnější lipravé územního rozhodováni, územního opatřeni a 
stav ebního řádu

r o z h o d u  ti t i  o u m í s t ě n i  s t a v b y
"Rekonstrukce silnice 11471 Rychvald - Bohumín - /.áhlnti. 11. etupa”

obec Bohumín, m. č, Záblati a obec Rychvald

(dále jen "stavba"! na pozemcích pare. č 2032/1. pare. č. 2032/7, pare C. 2035. pare. é. 6731. pare. č. 
6850/1, pare. č. 6850 2. pare. č. 6850 4 v katastrálním úzeitu Rychvald. páre. é. L320/6. pare. ě. 1511 2. 
pare. C, 1520. 3. pare. ě. 152 !■ 1. pare. ě. 1521''2. pare č. 1521 3. pare. ě 1521'4 v katastrálním uzemi 
Záblati u Bohumína.

Druh a účet umísťov ané stavby:
• účelem stav by je vy budovaní okružní křižovatky u souvisejících staveb

Popis stavby:
SO 101 Okružní křižovatka silnic 11/471 v 111/4712:
* křižovatka bude umístěná tak. aby do prostoru vstupovali 4 stávající komunikace a do křižovatky byl 

zapojen i prostor autobusové zastávky

Bankovní sptyeni.
Česká spořitelna a s . pobočka Bohumín 
Cl.\lo účtu 1721638359 0800

IC 002975ft9
e-mail mfow muho ct
ne A www mesio-bKjhurnin.cz



i  |  V i l  l i< > O U M I . IX  2(01

1’uraniťtn křižovatky:
\ nějši průmět okruhu 
poloměr středního ostrůvků 
šířka vozovky okruhu 
šířka pojížděného ostruvku 
šířka vjezdů
proužek * 4.0(1 inji/dm pruh) 
šířka výjezdů
proužek - 4.50 m jízdní pruh) 
polomen, vje/du 
poloměr v yjc/.du

50.00 m
o.00 in
7.00 m (konstrukce vozovky dle komunikace)
2.00 m (betonová konstrukce vozovky i
4.00 m (2s0.25 /pevněna krajnice - 2x0,25 vodici

4.50 m <2x0.25 /pevněna krajnice - 2\0.25 vodici

min 12.00 m 
min 15.00 m

/úkladní příčny sklon vo/ovkv 2 .50% . příčny sklon pojízdného ostrůvků 3.00%
O 102 Komunikace 11/471. k. ú. Kvchvalri:

šířkově komunikace navazuje na Mávající trasu komunikace 
v prostoru přechodu pro chrníce bude komunikace zúžena na 6.5 in
bude prodloužen stávající chodník v šířce 2.0 rn a/ na komunikaci III 4~I2 >iněr Dolin I utynč a bude 
ukončen přechodem pro chodec 

O 103 Komunikace 11/471, k. ů. Bohumín / ib la t i:
jedná >e o úsek okružní křižovatky a křižovatku se silnici III 47| I ml Sokolská) 
dojde k jednostrannému rozšířeni komunikace lak. aby me/i obrubníky byla sirka zpevněné části min
7.0 m
dojde k zasypáni stávajícího odvodňovaciho přikopu a odvodněni komunikace bude dešťovými 
vpustémi napojenými na Mávající kanalizaci

SO 104 Autobusový záliv:
komunikace v prostoru zastávky budou navrženy icdnosmčrne (příjezd do křižovatky a vý jezd na ul 
Bohuminskou)
prostor zastav ky bude rozdělen na dvě části:

1) Nástupní a výstupní zastávka - příjezdová komunikace bude v šířce 4.25 m. nástupní plocha ' sirce 4 
m a v délce I 5 m. na nástupišti bude umístěna čekárna
2) Prostor pro vystup cestujících a parkováni vozidel - souběžná komunikace > nástupní části, 
komunikace bude v šířce 4 m. výstupní plocha bude \ šířce 3 m a délce 13 m
SO 201 Opěrná zeď u okružní křižovatky:

rozšířením křižovatky musí dojit k vybudováni opěrné stěny, tak aby nedošlo k zásahu do pozemku 
parc.č 1462 43 v k ii. Záblati u Bohumína
opěrná zeď bude provedena v délce 9 m (prefabrikována l j - . l l  Měny 0.25 cm. celková výška Měny
1.2 ni

• konstrukce bude uložena na podkladní beton, do stěny bude ukotveno zábradlí vyšky L im
SO301 Dešťová kanalizace:
• odvodněni zpevněných ploch bude rozděleno na tři samostatné odvodňovaci systémy:
( Jdvodněni autobusové zastávky
• odvodněni pomoci vpusti, které budou zaústěny do stávající kanalizace
• 3 ks nových vpusti
• I ks kanalizační šachta
• délka potrubí DN 250 bude 50 iti
Odvodněni okružní křižovatky a komunikace 1114" 12:
• odvodněni podél komunikace 111 4712
• v rámci stavby dojde k posunu stávající vpusti
• 2 ks nových vpusti
• délka potrubí DN 150 bude 25 ni
Odvodněni rozšířeni komunikace 11/471 směr Bohumín:
• rozšířená část komunikace, bude odvodněna do stávající dešťové kanalizace pomoci nových vpusti
• 11 ks nových vpusti (z toho jedna bude zaústěna do příkopu)
• délka potrubí DN 150 bude 105 m



i M l  B n n u i n i s  ; i

SO 302 Přeložka a ochrana vodovodu:
» přeložka vodovodu DN 100 v délce 10 m
• /kráceni vodovodní při poj ks o f» m 
s ( )  401 Přeložka a ochrana \edeni NIS:
• délka překládaného s/dušného sedem " i m
• počet sloupu k přeloženi - 2 ks
SO 402 Přeložka a ochrana vedeni (T .T IN :
• \ /dusné \ edeni je  uloženo na sloupech NN
• Prostor okružní křižos ntk>:
• počet sloupu k přeloženi 2 ks
• délka kabelového vedeni 05 rn
• Autobusová zastávku:
• optický kabel bude přeložen do terénu - podél nástupiště u autobusové zastávky délka přeložky “ 5 

m
SO 403 Přeložka a ochrana veřejného ns\ cíleni:
• dojde k doplněni stávajícího veřejného osvět lem v prostoru autobusového zálivu u k nasvétlént všech 

přechodu pro chodce
• Nove veřejné osvětleni:
• počet osvětlovacích stožáru l> ks
• kabelová trasa vedeni - 155 m
• pojistková skříň 3 ks
• Přechod na komunikaci 11471 směr Rvchvald -i A /
• ocelové stožáry o výšce nadzemní části 6 m
o napojeni bude / nové pojistkové skříně PS typu SP 182
• pro stožáry bude proveden betonový zaklad
• Přechod na komunikaci III 4712 směr Dolní l.utyně a okružní křižovatka.
• ocelové stožár, o výšce nadzemní části 6 m
• napojeni bude z nove pojistkové skříně PS typu SP 182
• pro stožáry bude proveden betonový základ
• Přechod na komunikaci I I '471 směr Bohumín:
• ocelové stožaiy o výšce nadzemní části ft m
• napojení bude z nové pojistkové skříně PS typu SP 1X2
• pro stožáry bude proveden betonový základ
Ostatní podrobnosti jsou zřejmé z dokumentace předložené k územnímu řízeni.

I  místěni stavby na pozemku:
I . Stavba bude umístěna na pozemcích pare. č 2032 I. pare. č 2032/7. pare. č. 2035. pare. č 6~3l. pare 

č 6850'I. pare č. 6850 2. pare í  6850 I v katastrálním u/emi Rvchvald. pare č. 1320/6. pare č. 
1511'2, pare. é. 1520/3. pare. č. 152I I .  pare. é 15212. pare. č. 1521/3. pare. č. 15214 v 
katastrálním území /.áblati u Bohumína, tak jak je zakresleno na katastrálním situačním výkresu 
(C-2). v měřítku 1:1000. kde je zakreslená celá stavba, a který je součásti územního rozhodnuti

Určeni prostorového řešeni stavby:
• křižovatka bude umístěná tak. aby do prostoru vstupovali 4 stávající komunikace a do křižovatky byl 

zapojen i prostor autobusové zastávky
Parametry křižovatky:
• vnější průměr okruhu
• poloměr středního oslniv ku
• šířka vozovky okruhu
• šířka pojížděného ostrov ku
• šířka vjezdů 

proužek + 4.00 m jízdní pruh)
• šířka výjezdu 

proužek 4.50 m jízdní pruh)

30.00 m
6.00 m
7.00 m (konstrukce vozovky dle komunikace)
2.00 m (betonová konstrukce vozovky)
4.00 ni (2\0,25 zpevněná krajnice 2\0.25 vodici

4.50 nn2.\0.25 zpevněna krajnice +■ 2x0.25 vodici



r M l  W > I ' « n w  » i i j í - i r  4

• polom On sjezdu min 12.00 in
• poloměrvyie/du min 15.00 in
• zakladni příčny sklonvozovky 2,50%  pněny sklon poji/dneho ostrůvku '.00%
• šokové komunikace navazuje na stávající trasu komunikace
• v prostoru přechodu pro chodce bude komunikace /úžená na 0.5 m
• hudc prodloužen stávající chodník \ šířce 2.0 m až na komunikaci III 4" 12 směr Dolní I lit y ně a bude 

ukončen přechodem pro chodce
• jedna se o usek okružní křižovatky a křižovatku se silnici III 4"'l I ml Sokolská)
• dojde k jednostrannému rozšířeni komunikace tak. aby mc/i obrubnik\ b> Li šířka zpevněné času mm

7.0 m
• dojde k zasypáni stávajícího odvodfiovaciho příkopu a odvodněni komunikace bude dešťovými 

vpustěmi napojenými nu slá\ajici kanalizaci
• komunikace v prostoru zastávky budou navrženy jednosměrné (příjezd do křižovatky a výjezd na til 

Bohuminskou)
• rozšířením křižovatky musí dojit k vybudováni opěrné stěny tak aby nedošlo k zásahu do pozemku 

parc.ě. 1462 43 v k ú. Záhlali u Bohumína.
• opěrná zeď bude provedena \ delce 9 m (prefabrikována t >  ̂ 11 stěny 0.25 cm. celková výška stěny

1.2 m
• konstmkee bude uložena na podkladní beton, do stěny bude ukotveno zábradlí v všky I I m
<> dešťová kanalizace, přeložka a ochrana vodovodu, přeložky síti

Vymezeni úze mi dotčeného vlivy stavby.
• Stavba bude provedena na pozemcích žadatele, pozemcích města Bohumínu a města Rychvaldu a 

také na pozemcích soukromých o>ob Plocha záboru je stanovena \ záborovém elaborátu. Práce 
budou provaděiiv v oclirannem pásmu stávajících inženýrských sílí a stávající občanské zástavby 
Stavba nemá vliv na ochranu živočichu a v prostoru stavby sc nenachází památkové stromy Po 
ukončeni stavebních prací nedojde ke zhoršeni odtokových poměru okolního terénu a staveb. 
Realizaci záměru nedojde k žádné změně stávajících parametru vlastního zájmového uzenu, 
nevznikne výšková dominanta Navrhovaná stavba, zachová charakter uzenu Estetická kvalita 
uzenu, nebude záměrem narušena. Záměr nezmění stávající slav úženu a stávající parametry 
zájmového území

Stanoví se podmínky pro umístěni, provedeni staveb, které nevyžaduji stavební povolení ani
ohlášeni:
1 Stavba bude umístěna na pozemcích pare č 2032 I. pare č. 2032 7, pare. é 2035. pare. č 6~>1. pare 

č. 6850/1. pare. č 6850/2. pare. č. 6850 4 v katastrálním uzenu Kychvald. pare. č. 1320 6. pare C. 
1511/2. pare. č. 1520/3. pare č. 1521'I .  pare. č. 15212. pare. č 1521/3, pare. č. 1521 ''4 v 
katastrálním úzcini Záblati u Bohumína, tak jak jc zakresleno na katastrálním situačním výkresu tt 
2). v měřítku i 1000. kde je zakreslená celá stavba, a který jc  součásti územního rozhodnuti.

2 Pro uskutečněni umístěni stavby se jako stavební pozemek vymezuji části pozemků pare. č. 20321, 
pare. č. 2Q32/7. pare. č. 2035. pare č. 6731. pare č 6350 I pare č. 6850'2. pare. č. $350 4 V 
katastrálním území Rychvald, pare. č 1320/6. pare. č. 15112. pare. č. 1520/3. pare. č. 1521 I. pare. 
č 1521 2, pare č 1521/3. pare. č 1521/4 v katastrálním území Záblati u Bohumína.

3. Změny umístěni stavby ve snivslu ust sj 94 odst I stavebního zákona musí byt projednány se 
stavebním úřadem.

4 Stavební úřad ukládá stavebníkovi v souladu s i? 92 odst. 4 stavebního zákona povinnost zpracováni 
dokumentace pro prováděni stavby, která musí byt vždy zpracována u stavebních záměrů podle $ 103 
odst I pism. e) bodu 4 až 8

5 Projektová dokumentace stavby bude vypracována oprávněnou osobou v souladu spřílohou č 8 
vyhlášky č 146/2008 S k . o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb Součásti 
léto projektové dokumentace bude vyhodnoceni splněni podmínek tohoto územního rozhodnuti a 
podmínky dotčených orgánů budou do ni zapracované.

6. Za správnost, úplnost a proveditelnost zpracované projektové dokumentace, dodrženi všech platných 
norem a předpisů včetně respektováni vydaných vyjádřeni k projektově dokumentaci zodpovídá 
projektant, zodpovídá rovněž za mechanickou odolnost a stabilitu stavby



<; i Ml |i()M'i)i)> 2h2

Stavebník .vn:um písemně stavebnímu úroda termín zahájeni siavhy
S Stavba bude provedena dodavatelsky oprávněnou právnickou nebo fyzickou Osobou podnikající 

podle zvláštních předpisu > kvalifikovanými pracovníky Oprávněni dodavatele bude doloženo 
stavebnímu úřadu před započetím vtavebnich prací

9 Stavební podnikatel zabezpečí odborné vedeni stavby stavbyvedoucím, který tna pro tuto Činnost 
oprávněni podle zákona č 560 1992 Sb . o výkonu povoláni autorizovaných architektu a o výkonu 
povoláni autoiizovanyeh inženýru a techniku činných vc výstavbě, ve zněm pozdějších předpisu.

M) Při prováděni stavby bude veden stavební deník, do něhož se budou pravidelně zaznamenav:*! 
údaje tykající >e prováděni stavby Obsahové náležitosti stavebního deníku Mandvujc $ 6 
vyhlášky é 499 2006 S k . o dokumentaci staveb, příloha C. 9

11 Záznamy do stavebního deníku bude provádět stavebník nebo osoba vy konávající stavební do/ot. 
osoba provádějí kontrolní prohlídku stavby u osoba odpovídající za prováděni vyhraných 
zeměměřičských práci.

12 Povinnosti stavebníka jsou stanovené v ust 52 stavebního zákona
13. Stavba bude dokončena do 12 2025
N Stavebník zajisti, aby na stavbě něho na staveništi byla k dispozici ověřena dokumentace stavby a 

všechny doklady týkající se prováděné stavby nebo jej i změny, popřípadě jejich kopte.
15 Při stavební činnosti bude postu|X>vano lak. aby nebylo okolí obtěžováno zejména nadměrným 

hlukem, prašnosti a vibracemi. V průběhů provádění stavebních prací budou dodrženy veškere 
bezpečnostní a hygienické předpisy a předpisy k zajištěni požární bezpečnosti včetně příslušných 
platných norem Stavebník nebude stavební činnosti rušil klid a pořádek \ okolí stavby nad míru 
obvy klou poměrům stavby

16. Osoba provádějící stavbu je povinna udržovat schůdnost a sjizdnost vozovek užívaných pro svoz 
stavebního materiálu a zajistit jejich čištěni, v případě poškozeni komunikaci nebo jejich součásti 
budou závady odstraněny investorem na vlastni náklady po předchozím projednáni se správcem 
komunikace.

!7. Stavebník je povinen učinit veškera opatřeni, aby nedošlo k poškozeni podzemních vedeni 
Vyskytnou-li se při prováděni vykopu podzemní vedeni v projektové dokumentaci nezakreslena. 
musí byt další prováděni stavby přizpůsobeno skutečnému stavu za dozoru oprávněných zástupci! 
příslušných vlastníků technické infrastruktury, aby nedošlo k jejich narušeni nebo poškozeni

1S. Při prováděni stavby která nevyžaduje stavební povoleni ani ohlášeni mohou být použit) jen 
takové vyrobkv. materiál) a konstrukce, jejichž vlastnosti / hlediska způsobilosti stavby pro 
navržený účel zaručuji, že stavba při správném provedeni a běžné udržbc po dobu předpokládané 
existence splní požadavky nn mechanickou odolnost a stabilitu, požární bezpečnost, hygienu, 
ochranu zdrávi a životního prostředí Výrobky pro stavby a jejich vlastnosti musí byt ověřovány 
podle zvláštních zákonů, zejména zákona č. 22 1997 Sb.. o technických požadavcích na výrobky, 
ve zněni pozdějších předpisů, nařízeni vlády é 163 2002 Sb.. kterým se stanoví technické 
požadavky na vybrané stavební vyrobkv. ve zněni nařízeni vlády č. 3 12^2005 Sb.. a nařízeni 
vlády 190 2002 Sb.. kterým se stanoví 190/2002 Sb.. kterým se stanov í technické požadavky na 
stavební výrobky označené C E . ve zněni pozdějších předpisů.

19. Při prováděni je stavebník povinen a) oznámit stavebnímu úřadu předem termín zahájeni stavby, 
název a sídlo stavebního podnikatele (osoba oprávněná k prováděni stavebních a montážních 
prací jako předmětu své činnosti podle zvláštních předpisů), b) zajistit, aby na stavbě byla k 
dispozici dokumentace a všechny doklady tykající se prováděni stavby (např. vyjádření k 
existenci technické infrastruktury vč. podmínek prováděni prací při jejich kříženi či v jejich 
blízkosti, c) ohlašoval stavebninu! uřadu neprodleně po jejich zjištěni závady na stavbě, které 
ohrožuji život a zdrav i osob. bezpeěnost stav by

20. Při prováděni stavby budou dodržena ustanoveni vyhlášky č. 268 2009 Sb.. která upravuje 
požadavky na prováděni staveb Veškeré stavebně montážní činnosti a související prače budou 
prováděny v souladu zákonem č 254/2001 Sb.. o vodách, ve zněni pozdějších předpisů, zákonem 
č 86 2002 Sb . o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů, ve zněni pozdějších 
předpisů.

21 Při realizaci stavby musí byt dodrženy veškeré platné právní předpisy vztahující se nebo jinak 
přimo som isejíci > předmětným záměrem.

22 Stavebník zajisti, aby byly před započetím užíváni řešené stavby provedeny a vyhodnoceny 
zkoušky předepsané zvláštními právními předpisy



ilr

23 Hnilou dodrženy veškero podmínky a připomínky a budou respektovali) veškero informace stamnenc 
ve vyjádřeních (stanuvidcích) společnosti a závazných stanovisctoh dotčených organu: SmY.iK 
Ostrava a s /c dne  ̂ 4 2020 pod zn 97"3 V0OS597 2020T t  CHTIN a s jse dne 16. 12 2019'pod 
č | Š33025 ]9, ( I /  I>»>!rihuce. a.s /e dne 0 !2 20l9poď/n I I06S6S“ 95. (indServiecs. s.r.o 
ze dne 3 i 2020 pod zn >0021*52269. Dopravní podnik t )$trava ze dne 3* ’ 2020

24 Budou dodrženy podmínky koordinovaného zava/ného stanoviska ze dne 20 2. 2020 pod sp /ti 
Mt HO 44400 201*) S I A V Ka a io :
Silniční sprav ni úřad:
• V souladu s ustanovením $ 25 odst 6 pisitt. c) zákona é |) |9 9 ~ S b  i> po/emnich komumkacieh. 

ten. v jehož zájmu nebo kvůli jeho/ činnosti má být /\Listní užíváni povoleno, je povinen 
požádat příslušný silniční správní úrud (ti Městský úřad Bohumín, odbor doprav v > o povoleni 
/vladního užívaní pozemních komunikaci Zadost o uvedené povoleni bude obsahovat náležitost 
a příloh) dle ustanoveni vyhlášky č 104 1997 sb kterou se provádí /.ikon o po/emnich 
komunikacích.

• V  souladu s ustanovením  ̂ 25 odsi 6 pism d) zákona č 13.1997 Sb.. o pozemních 
komunikacích, ten, v jehož zajmu nebo kvůli jehož činnosti má bvt zvláštní užíváni povoleno, je 
povinen požádat příslušný silniční spravili uíad (tj. Městskv úřad Bohumín, odbor dopravy) o 
povoleni zvláštního užívám po/emnich komunikaci Zadost o výše uvedené povolení bude 
obsahovat náležitosti a přílohy dle ustanoveni vyhlášky C 104 199? Sb. kterou se provádí zákon 
o po/emnich komunikacích

• Pro omezeni provozu na komunikaci žadatel předloží návrh přechodného dopravního značeni 
odsouhlasené Policii Č R Dl Karvina a požádá Měl Bohumín, odbor dopravy o stanovém 
přechodného dopravního značeni pro realizaci stavby

• Pro změnu provozu na komunikaci žadatel předloží návrh místní uprav) dopravního značeni 
odsouhlaseného Policii ČR Dl Karvina a požádá Měl Bohumín, odbor dopravv o stanoveni 
místní úprav) dopravního značeni

Ochranu přírody a krajiny:
• Při přípravě a realizaci stav by je  nutno respektovat zákonnou ochranu dřev m rostoucích mimo les. 

tak aby nedošlo k poškozeni nebo zničeni dřevin umístěných nu dotčených a sousedních 
pozemcích Ochrana dřevin je podrobně upravena normou ČSN Xš 9061 ..technologie vegetačních 
úprav v krajině -  ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních činnostech”  Pohyb 
mechanizmů v blízkosti dřevin je možný pouze za podmínek upravených touto normou, v  zájmu 
zajištěni ochrany dřevin v jejich blízkosti, zejména při výkopových pracích, je nutný dohled 
odborně způsobilé osoby

25 Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska souhlas s trvalým odnětím pudy ze / P I . 
vydaného Městským úřadem Bohumín, odborem životního prostředí a služeb dne 4. 2 2020 pod sp. 
zn. M t.BO 04X56 20207PS I i a to
• Y  rozhodnutích dle zákona ě. 183/2006 Sb.. o územním plánováni a stavebním řádu. ve zněni 

pozdějších předpisů, nesmí plocha dotčeného pozemku překročit výměru danou tímto souhlasem
• rento souhlus se nevztahuje na zemědělské pozemky, které budou použity k nezemědělským 

účelům na dobu kratší než. jeden rok včetně doby potřebné k uvedeni pudy do původního stavu 
(ust. § 9 odst 2 pism d) zakona) /adalcl musí v plném rozsahu zabezpečit dodržováni zásad 
ochrany /P I ve smyslu ust $ 4 zákona i na těchto pozemcích

• Pokud v důsledku realizace záměru došlo k poškozeni fyzikálních, chemických či biologických 
vlastnosti zemědělské pudy (zásada ochrany zemědělské pudy dle ust.  ̂ 3 ík ís i. I písni d) 
zákona) nacházející se na okolních zemědělských pozemcích anebo k jejímu znečištěni (zásada 
ochrany zemědělské pudy dle ust § 3 odst. I pism a) zákona), pak musí žadatel neprodlené 
zjednat nápravu

• Čento souhlas musí byt zaváznou součástí rozhodnuti, která budou ve věci vydána podle 
zvláštních předpisu Platnost souhlasu bude totožná splatnosti těchto rozhodnuli <ust š 10 odst. 
1 zákona).

• Hranice záboru budou v terénu vyznačeny tak. aby nedošlo k jejich posunu do sousední 
pozemkové držby.

• Budou respektovány připadne připomínky organu ochrany / P I .
• Zčásti pozemku dotčeného výstavbou bude provedena skrývka kulturní zeminy. Onuce bude 

skryla do hloubky 20 cm. podomicc do hloubky )(> cm Skrývka omice o objemu 20 m' bude 
použita výhradně ke zpětnému ohumusováni nezastavěných ploch stavebního pozemku Skrývka



M l  j j n  H i> ii is] j i i

bíidť krm kotit™ depH>ntHana na limniiidť i hrůbkov ín i\ j i  liroiiiotls. li li) nedtKrJwrlM 
V '.esouv :mi /cítíme) pndomice bude využitu pin u p ra li terénu stavebního pii/ernku . 1111 ̂  t c n i 
| t < pa J  ny c li prcha tkÚ iri11Ll1 I iulÍ l řťívjii i - uri*fliu:iij oe h ra nv  ̂IřI

26 Před podáním žádosti ■■ vydání sunebnihd povoleni n ■'pťtijlntlu, stavebního uřudu prislnšsielu 
MtSrsKelio úřadu v Bohurnint-. sijvehmho odboru .1 odboru životního prnsiředi .1 služeb požádá 
žadntťl 11 vj- rl jí ni souhlasu >.t šlachou „M l Kli Okružní křižovatku silnit II 4“ 1 \ l i l  4“ (2. SO 
HI2 komunikace U 4^1. k. u. Rychvald. SO lit3 komunikace II 4 “ 1. k. ii- Bohumilí /áhlíiti. SO 
UM Autobusový záliv. SO 2(11 Opěrná ztlď u okružní křižovatky, v í) 3IH Dešťová liimuli/acc a 
M ) 3112 Přeložku a ochrana vodovodu" dle ustanovení $ 15 odst. 1 stavebního zákona, 
k  provedeni rodního dílu ..SO 3í>2 Přeložka a ochranu vodovodu je iridia povoleni ve snu stu 
usl. $ 15 /akoná č, 254 2P01 S|j., o sudách, ve /néni pozdějších předpisu, kjehož vydáni ji- 
[insiušnv vodoprávní úřad. Městský úřad Bohumil), oijiinr Životního prostřed i a služeb. Žádost
i) |oji olení siavbs mnu hýl doložena příslušnými dokUdv v sou Indii v vv hláškou Ministerstvu 
leméděJstvi ř . 1JÓ/2tllK Sh., v platném zněni,

2N /iidiltd podá žádnsl o stavební pnu lem nri předepsaném formuláři .1 ddloži předepsané doklady J it  
/[ikonu 1 prováděcí vyhlášky iust š ' l i l  udst l- I stavebniho zákona n prilnhi č 9 whláškv u 
5(13 TtHIft Sh, j

2lJ \  souladu s *j2i o Js i. I  zakuna í  -llhUOO1).. n urychlení výstavby dopravní u energetické 
tníraslruklury a infííiřilruklurv elektronických komunikací, v platném /n ím . k uživáni stavby 
infrastruktury ťlekLrnmckych kom unikaví se nevyžadují kolaudační souhlas ani kolaudatní 
rozhodnuli podle stavebního zákona - SO 4112 Přťlnřka a ochrana vedeni C E T IN  Stavebník 
před[0/1 dť řití dnu ode dne zahájeni užívání stavby příslušnému stavebnímu úřadu údaje 
určující polohu deíiničmho bodu stavby, dokumentaci skutečného provedeni stavby, pokud 
při je jím  prováděni došlo k nepodstatným odchylkám oprou ověřené dokumentaci nebo 
o věřen v p roj ok lově dokumentaci, u geometricky plán umístěni stavby
Stavebník je povinen ve smyslu ij 11*1 odsl. I stavětí ni ho zákona duhoncenuiii stavbu „SO 401 
Přeložka a ochrana vedeni N V  SO 4113 Přeložka a octirana veřejného osvětlení" popřípadě část 
stavby schopnou samostatného uživ ani, nebo stavbu, u které postami ohlášeni stavebnímu 
úřadu, nelni pokud vyžaduje stavební povoleni užívat na zaklade kolaudačního souhlasu, něhu 
kolaudačního rozhodnuti. Stavebník zajisti, aby byly před započetím užívaní stavby proveden v 
a v v hodnoceny zkoušky .1 měřeni předepsané zvláštními právními předpisy.

■. Lišfniei řízení byli určeni stavebním úřadem v souladu v ust. í; 85 stavebního /;ikon,i přičemž ňčnstniky 
řízeni dle ust 5; Z odst I spr^vriiJii' rudu, je/ budou dle nsi í  bk vsist. Č spravili i 10 rádii uvedeni ve 
v ý rokov e části ro/hixlnuli, jsou1
Správa silnic Miirnvskosíezskěhii kraje přispěv kovtt urganizace. středisk< Kanioá. lí n  tllHWlM 1
sídlo: Bohumin-ská č. p. I ts7_ 4. Nové Město. 7.i: 06 Karvitiá m
Město Bohumín. K i 00297560, Vlastu y kov a I^R.^šs hi Bohumín
Město Bohumín v /íistoupcm Inji. Lumír Mucuri, Masary kova 158. 755 S| Bohůmm
Město HychvaldL lOti Oií2l> 76 isíd lo : Orlovskat. p o?S. 735 32 Rydívald Severomoravské vodovody
a kanalizace Ostrava as.. 1C 7 0 W 2 j 4. sídlen 2k října č, p 1235 169. Mariánské flory. 'W  OtJ Ostravu 9
C\./ ržistribucc. a s J Í  24729035. sídlo: Teplická č p, fi“4 8. Děčín IV dk.dmokJy 40> 02 Děčín 2
C L T |\  a.s,. ICO 1J4084063. sídlo Leskojtioravská č p 2510 19, NOHO Mruihti 5>-1 ibeři



v \ J I  f t i  > i m i n  i>  J <:2 a r  n

Povoleni káceni dřevin:
Městský uiad Bohumín. stavební odbor. piko prísluSnv stavební úřad v rámci územního rozhodnuti 
v souladu s $ 8 ocUt 6 zákona c I I4 I992 Slv »> ochraně přírod) i krajin), ve /něm pozdějších předpisu 
na zaklade MHihlasnehi ■ závazného >tann\i$ka Městského uradil Rychvald odbor stavební «i životního 
prostředí, pod /n Měl -K l% 6  202lM)o ze dne 29 ~ 2020. jako příslušného organu ochrany přírod) 
povoluje žadateli pro uče Iv stavebního záměru kaceni

14 kusu bří/ bilvcli (bemla pcndiila) s obvody kmenů ve výšce 1.5 m nad zenu 85. 108. 116.'*2. 106. 86.
02. 116. 00 tm a v ícekmcnných dřev in s náhradními obvody kmenů 102. 84. 85. 164. .106 cm
10 kusu javoru (ater sp » s obvody kmenu ve vyšte 1.3 m nad zemi 92. 115. 134. 2\85. 84. 88 cm a
vicekmemnch dřevin s náhradními obvody kmenů 100. 100 a 125 cm
1 kus jabloně (maltis doméstica) s obvodem kmene ve výšce 1.1 m nad zeini 84 cm
vše rostoucí nu pozemku parc.č. 2015 k. u Rydnald. ve vlastnictví soukromých vlastníku a města
Rychvald zapsaných na l.V  ě. 4166 k ú Rychvald
Dle prohlášení žadatele v odůvodněni žádosti se jedná o veřejné prospěšnou stavbu, kdy pozemek parc.č 
2035 k u. Rychvald bude pro realizaci stavby vy vlastněn

/.avazne stanov isko se vydává za těchto podmínek
1 Kácení dřev in je možno provést pouze těsně před zahájením prací.
2 Kácení dřevin bude provedeno po nabyti účinnosti společného povoleni, popřípadě územního 

rozhodnuli a stavebního povoleni.
3 Před vykácením dřevin bude provedena prohlídka kácených stromů z důvodů možného hnízděni 

ptáků Pokud by hnízděni ptáku bylo zjištěno, je nutno vyčkat a vykáceni dřevin provést až po 
opuštěni hnízd

Žadateli sedle >;9 odst. I zakona stanovuje povinnost provedeni náhradní výsadby a to;
20 kusu bříz bílých (betula pendula) s obvody kmenů 12-14 cm na pozemku parc.č. 6805 k. u Rychvald. 
ve vlastnictví města Rychvald. jako doplněni doprovodné zelené poděl ulice Březové v Rychvaldé 
a
200 kusu keřů ptačího zobu (ligustrum) o výšce keřů min 30 cm na pozemcích parc.č 59 1 a 6850 2 
v zeleném páse podél ulice Bohuminská v místě parkoviště.
I ermin provedeni náhradní výsadby se určuje do 31 12 202 '.
Stromy budou dle potřeby opatřeny třenu kuly s rozpěrkami a úvazy, mučováním a z.álivkovou miskou 
Keře budou vysazeny do zamulčovanebo pruhu Po dohu peče budou stromy dle potřeby zalévány, 
prováděny pěstební řezy a opravy kotveni n doplňováni mulče
Současně se  žadateli stanovuje povinnost pečoval o vysazenu dřeviny po dobu 5 let od doby výsadby.

Odůvodnění:
Rozhodnuli o umístěni stavby vymezuje stavební pozemek, umisťuje navrhovanou stavbu, stanoví její 
druh a účel. podmínky pro je jí umístěni, pro zpracováni projektové dokumentace pro vydám stavebního 
povolení, pro ohlášeni stavby a pro napojeni na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu
Dne 1 4 2020 podal žadatel žádost o vydáni rozhodnutí o umístěni stavby "Rekonstrukce silnice 11 471 
Rychvald - Bohumín - Zihiati. II. etapa" na pozemcích pare. č 2012 I. pare. č. 20327. pare. č. 2035. 
pare. č. 6*’3 I. pare. č. 6850 I. pare č 6850/2. pare. č 6850 4 v katastrálním území Rychvald. pare. č 
1320 6. pare. č. 15112. pare č 1520/3. pare. C. 152171. pare. č. 1521 2. pare. č. 1521 3. pare. č. 1521/4 v 
katastrálním území Záblati u Bohumína.

Podaná žádost o vydáni územního rozhodnuti nebyla úplná, nebyla doložena všemi podklady a stanovisky 
potřebnými pro její řádné posouzeni, proto byl žadatel stavebním úřadem dne 29 5. 2020 vyzván 
k doplněni této žádosti a uzemni řízeni bylo přerušeno do 31. 8. 2020 Žádost byla doplněna dne 
17.8.2020.



Stavební ufnd ozimím* dne 2u s 2o2o zahajcm územního řízem známým učiist nik um rt/cm. vefcinosti »i 
dotčeny m oruniuím v dej no u \ hJú>k<.?u Ŝ vuča-̂ nL pudle ustanoveni í  š1? •. itl>t I siuvehmho zákony 
upustíI od usiního jednám. protože mu b\lv dohře známy poměry v u/etni .i žádost poskvi oválu 
dosmicím podklad pro posouzeni záměru. a slanou! že ve Ibúlě do I ;  dmi ud doručeni tohoto oznámeni 
mohou iicuslmu řízeni uplalníl šve námitky a drnčené orgány vvá závazná stanoviska
I i.:Mniei řízeni byli v oznámeni poučeni o skutečnosti, že stavba bude projednaná v souladu 
> podmínkami zákonu *_ -41ť> 2it09 Sh o urychleni výstavby dopravní, vodní a energetické inlraslrukturv 
a n Ira struktury dekirnmckýc!i komunikaci, v platném zněnu ze v souladu » $ 2 odst 5i toluen zákonu se 
oznámeni o zahájeni ři/em doručuje postupem podle stavebního zákonu. <Matni písemnosti se doručuji 
jednotlivé pou/c žadateli obci. na jejímž uzenu tua byt /úměr uskutečněn, a dolěemm orgánům. oslairmti 
účastníkům nzem se doručuji veřejnou v v hláškou.
Dále byli poučeni, že v souladu '  4 IX4u 'ulsi 3 stavebního zákona se souhlas vlastníka pozemku nebo 
Stavby nedoktadá. |e-h pro získaní potřebných prav k pozemku nebo slíivbě pro požadován v slav ebnj 
záměr něho opatřeni stanoven účel v\vlastnění zákonem

Stavební úřad určiI účastníky řízeni dle ust jej S5 odsi I pism bi a odsi 2 pism. al a h> siaVfcbnílu 
zdi koná stavební úřad v tomm případe vymezil okruh účastníku nu vlastník} dotčené dopravní ,i
technické infrastruktury, na vlastník} nemovitosti, na ktervch bude stavha umístěna a na vlastník} 
bezprostředně sousedicich nemovitosti. ostatní vlastnici sousedních nemovitosti nemohou byt zaduvnt 
způsobeni umístěním povolované -.i.ivby. tzn. ani icjim hudoueim provozem, přímo dotčeni na sweh 
vlusmiekvehči jiných věcných právech):
Měslo Bohumín, odbor majetkový. Severomoravské vodovod} a kanalizace t/strava a s.. (JiidSemces. 
s ro .. č í . / .  Distribuce, a s,. ( T  ns* a s , RVI servis as F IL D A \  s rn .. ČSAD Karviná as.. Vléstu

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými pravý k sousedním pozemkům
pare. č. 2025, 202b. 2029 2031 v katastrálním území Kycluald, pare v. 1313 I. 1313 I ] ,  1313 14. 
1320.2, 1320/3. 1321 2, 1322'1, 1322 2. 132-1, 1325. 1327, I32S1. 1330. 1331 1. |O l  3, 1332. 
1333, 1335. 1336, 1336. 1339. 1342. 1343, 1345. 1346, 1347. 1349, 1352. 1,463/9. 1462 14. 
1462 35. 1462 43 \ katastrálním území Zahlatí u Boliununa 

i )s«h> s vlasinickymi nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbami
Rychvaldč p 924 a č p 692, Bohumín. Záblati i  p 473, ě. p 256. č. p. 226, č p 244, č p 2>\ č 
p 241, č p 242, č. p. 224, č. p. 211 a č p. 5

Vlastníky jiných pozemku a staveb, ani iy. kteří mají líná prava k dalším pozemkům a stavbám na nich. 
stavební úřad mez.i účastníky řízeni nezahrnul Posou/enim předmětu řízeni a odstupovyeh vzdálenosti 
stavební úřad dospěl k závěru, že pouze vlastnická a jiná práva výše uvedených osob mohou hyi 
rozhodnutím přímo dotčena

Na stavbu „KO 401 Přeložka a ochrana vederu \N , SO 402 Přeložka a ochrana vedení Cl  TIN. 403 
Přeložka a ochrana veřejného osvcíleni" se vztahuje usi. 4 103 odsi 1 písni c) hod 4. 5 a k stavebního 
zákona, lyui nevyžaduji stavební povoleni ani ohlášeni stavebnímu úřadu.
ly to  výše uvedene stavební objekty, které nevyžaduji stavcbnj povoleni ani ohlášeni budou provedeny 
podle ověřené dokumentace pro uzemni řízeni, kterou zpracovala

námitky ze dne 4. ■> 2' '2D pod sp zn MVBU 3(im ■
I l Sa základě smlouvy s městskou pidicii. údajně jako dočasné řešeni, máme připojenu prodlužnvaeim 

kabelem kameru uttiistčnou na sloupu u křižovatky, aby bylo zajištěno její napájeni, ktere údajně ma 
byl provedeno jinak Doufáme tedy že v rámci napájeni osvětleni křižovatkv bude také zajištěno 
napájeni této kamery a lim ieji odpojeni od našeho rozvodu elektřiny.



2 \ n iiť,i-.iii. míliu |’r1 * 3 dv-slich ’5l'k.i ■.udil /v silnice x domu .1 při > něiMcIi sražkiteh iclc až c-
ih m i hlsMi I■ ■■ i.'111 ni tedv cil-i\ ■ 1.1 jiiaj 1 rekonstrukce  ̂1111 l̂  l přen píije/dein k domu hvl vyřešen 
odvod léto vody ze silnice Nejlepe zřejmé drenu/mmi žlaby a současné vyřešen plynuly nájezd ze 
silníce k domu

’  1 Dále bychom chtěli vcdéi. z:Ih Jmdritk nebude zasahovat naseln ptveniku předpokládáni, že 
i koliv ..1 zda bude héliem výstav by ulil' uě|jk_v dočasný zahor. /  duvodu ipiilnxu]i zkušemisli sv 

- 1lí\ l-Ih ..!i ,, ll mumii '■ rámci minule rek< metru ke e --ÍIi i Ímj n (iiké vyměřiv vodovodní přípojky du 
/úhblt

4j pále bychom chtěli věděl. zda >ou v rámci stavby plánovány poblíž odpočinky pru auiobii> takt 
nějaká parkovací míslti ^un je totiž každodenní praví. že lidé čekající na příjezd eestupeich 
aulo busem parkuji na příjezdové cesií před našim domem. jelikož 1 h /kosti nmi zadru jiná uuvnosl 
parkováni

5] i Inéli bychom ještě požádat. zda by byki nto/no v ramer /měny dopravního řešeni před našim 
výjezdem změrin dopravili značeni / plné cU:y nu přel llšuvanuu. aby bylo uso/ue vyjížděl / donu. 
lakě '.iiiěienl V los 1'

námitky rvets uvádí 1 citace >.
Vynidrnieme náš nesouhlas s likvidaci lesíku za účelem vybudováni Hi.iobusnve zastávky pro všcchnv 
autobusy projíždějící pres slavajíei křižovatku ta zamýšleny kruhové uhic/d) Ry chvít Id rozcestí-
Bydlíme v rodinném du m  ku z H b J. po  realizaci této akce budou luh ohnuv projíždějící /x všech smérii 
přes noví /mnvšíeny kruhový objezd nutní vyjíždět jednosměrným výjezdem z nove autobusové 
zástavku naproti našemu domu lun >e zvýši iiž tak velký hluk od v současné době projíždějících 
automobilu po slávajfuí ulici Bohu min ške
I ikvidaci síLÍvajic zvdene i.iko přírodního lil mi zvýšíte již luk vysoké m nožství prachu a oslu tmeli 
exhalaci v :ivcm extrémně husle intenziiv dopravy v tomto obývaném useku
Pokud je zde nuliiá potřebu vydláždit. vybetonoval a vyasfaltovat daišj kus zeleně, realizujte tuto akci 
napF. na volném pozemku za stávající budkou autobusové zastávky na rozcestí ve směru Karviná 
Bohumín Tam námi vyjmenovaná tieyalivá nebudou tak závažná navíc nezničíte další kus /clené oázy 
v letí' frekventované ntiEutnuhiLovou dopravou m Iné dotcene Části našeho města Kychvtilii

J Nesouhlasíme s rozšířením komunikace rta 2 m,
Nebude možné bezpeční v jíždět a vyjíždět z domu Nebudě možné parkovat před v lastním Jutnem. 
protože cestu povede lesně před plotem Pozemek byl z a koupen prarodiči od Cesty s věcným 
břemenem a byl vybudován na vlast 11 i náklady

2 IJešlVívá kanalizace
Jak uvádíte, budou zasypány od vod novaci příkopy tak se ptáme, kde poteče dešťová voda 7 poli 
Momentálně teče do odvodňovaní ho přikopu

3 Žádáme o schůzky s projektantem i datšimi lidmi, kterých. se to tyku. aby nás někdo se stavbou 
seznámil, na co se máme připrav ii.

Ml liO  íOo^S 202Í1 STAV La, v í ktetýdi uvádí (citace|
I Vesinihlasime s roz.iifenitn komunikace na 7 m

Nebude možné bez pecně vjížděl a vyjíždět z domu Nebude možné parkovat před v la síním domem, 
protože cesta povede těsně  před plotem Co zemek byl zakoupen prarodiči od cesty s věcný m 
břemenem li by| vybudován na vlustui nuklutly 

7 Oeíťnvá kanalizace
Juk uvádíte, budou zasypány vvdvodijjóvací příkopy tuk se ptáme, kde poteče dešťová voda z poli 
Momentálně leče Jo edvodňovaeiho příkopu

3 rokuj bude při stavebních úprav áeh poškozen či znečištěn plot a dum, zda dojde k nápravě z Vaši 
strany



V i l  B <  i m m i v

4 /adanie i- seliu/kv v |irii|ek(;nnciv i dalšími lidmi, kieiych >c tnivk.i .my na> někdo se 'tavbou 
seznámil. na cr ve mamě připravil

|zc line Iií. '.i. . ' O ' pi...I -o zui Bohumín v zastoupeni!
M ťBO  3t>S26,,2li2(l S IW  I .i ve kterých uvádí (citace); 
l objektu K< > 10,1 rti/vihi komunikaci nu  ̂ m pouze v useku • ivi okružní křižovatky v piuhelm  
pr.ivotoěive zntačky fv. i p nm  nemoc rluvii .ilw nedošlo ke zhoršeni i iczJu a 'ic/Ju  v o/idol občanů im 
Komunikaci /doičenvch soukromých pozemku Pokud by meto dojil kin/viřem komunikace na úkor 
stávajících vjezdu k nemovitostem. u*. zajisti! v dalších stupních dokumentace bezpečné zajeli vozidel na 
sjezd lak. ahy vozidla nebránila před otevřením hrán v oplocení nu soukromé pozemky plynulému 
provozu vozidel Včetně autobusové dopravy Dojde-h k zatru hnem odvodťiovaeiho přikopu, tak 
neznemožnil občanům, v IdMníkúm neinov iiosn stávající způsob odváděni dešťových vod.

Námitky vvše uvedených uéadniku řízeni byly doručeny stavcbniniií uradu v zákonem stanovené iluiiě.
Stavební úřad poskytl žadateli e-mailem všechny podané námitky k zahájenému řízeni ve věci umístěni 
stavby 1 Rekoňsinikce silnice I147t Rychvald - Bohumín - Zablati, II etapu" na výše uvedených 
pozemcích v kot uzemi /áblati u Bohumína a v kat. území Ryclivaid Tyto ripmitky hy!v žadateli 
zasílány postupné, tak. jak by fy poskyiov ány stavebnímu uradu,
/pracované a vypořádané námitky byly stavebnímu úřadu doručen', dne II It 2020 pod >p zn 
Ml BO V)>4fl. 2ÍJ20 St A V I a

Podané námitky stavební úřad taktu vyhodnotil a uvádí k nim následující:
Stavební tirád se danými námitkami zabýval. Námitky byly předány žadateli o vydám územního 
rozhodnuti o umístěni výše uvedené stavby u to zástupci. kterým je Správa silme MSK, pracoviště 
Karviná

0 soukromou
1 po doloženi

\ K námitkám pan
I i Napojení kamery na V O

Veřejná kamera muže byl se souhlasem vlastníka V (3 napojena na VO Pokud jde 
napr hlídači kameru, musí byt napájená ze soukromého zdroje Bude řešeno v DSI 
citované smlouvy s MP.

2) Natékám vody do dvora při původním stavu a požadavek na řešeni odvodněni silnice 
Dostatečné odvodněni a plynulost nájezdu i výjezdu je předniělem úpravy řešeno v souladu 
s veškerými normami a pravidly o připojování nemovitosti k silnicím \ rámci stavby bude 
řešeno odvodněni komunikace a komunikace bude v prostoru vjezdu ohraničena obrubník v. které 
zahráni stékání v<vd z komunikace V rámci dalšího slupne Pl) bude před v jezdem umístěn 
odvodňovaei žlab. kléry bude napojen na novou dešťovou vpusť, umístěnou před křižovatkou 
Detaily provedení bude řešit dokumentace DSP a podléhá odsouhlaseni dopravní policii

3) Zahor pozemku chodníkem
Chodník fc rov něž součásti veřejně prospěšné stavby
Chodník línaly i dočasný zaboř stavby) nebude zasahovat do pozemku p,č 2031 chodník 
předpokládá trvalý zábor stavby na ploše 35 m , který bude zasahoval do pozemku p.č. 2031 I a 
bude umístěn v odstupu I m x̂i stávající linie oploceni Veřejně prospěšná stavba č VD3 je 
v tomto případě určena i pro stavbu chodníku Nel/e-li vyvlasimt a vlastník nedá k výkupu 
souhlas, pak šiří chodníku l ny ni 2 m) bude nutno snížil nu povolené minimum, tedy icn na 
původním silničním pozemku. Jedná sc o stavbu v souladu s ustanovením ší IK4 a odst, 3 
stavebního zákona (t/v.. že pro získáni potřebných prav k pozemku nebo slav bé pro požadovaný 
stavební záměr je stanoven účel vy v lastnéní zákonem) a z tohoto důvodů nebyly doloženy 
souhlasy k umístěni stavebního záměru vlastníku pozemků, k nimž žadatel nemá vlastnické právo 
nebo doklad o právu založeném smlouvou provést stavbu nebo opatřeni k pozemku nebo stavbě 

4 l Návrh na zřízeni nových parkovacích mist
Pro dalši rozšířeni parkoviště není v současnosti k dispozici pozemek ve vlastnictví žadatele ani 
Města Rychvald v dané lokaliič. f.) výkupech pozemku v dané lokalitě bylo nezav isie jednáno jak 
ze strany SSM Sk, tak i ze strany Města Bohumín a Města Rychvald. bohužel bez uspécliu Nove 
parkoviště tudíž nem součásti řešené stavby 

? i Připomínka k vodoroviiétnu dopravnimu značeni



Pfnii čárá (V I a tukc V i)  umožňuje dle platné legislativy vjížděni ;i vyjížděni /parcely uz nyu 
(středová neumožňuje pouze přeilp i t̂tcni pí cd kři/< >v alkou vodici caru vymezuje ni stn leviti 
mime komunikaci) V rámo nove npr;n\ zde však bude nové schválené vodorovné doptánu 
značeni ve clu pni DSP

B K lám i
It A  V se li ' - i . .  ■■ -.1

Dle /pracované nluhnvc >tudie nedojde k zásadnímu nunislu hluku v daně lokalitě nad stávajíc 
zatížen i. Mavuiici liluko v a zalež neodpov ala požadován v m iionnov v nt hodnotám 6(RiU ideu). 50 
dB (noc), Stávající hodna je dnes 65.5 dB jderij a dB (noc) hluková studie č 1- 5 5 “̂ 2020. 
Studie upozornila, že by mohlo dojít k numctmi n ar uštu zate/e až o 5 dB Na zaklade závěru teti 
studie nvesloi použije protihlukový asfalt a také sdopravci je na úrovni Moravskoslezského 
kraje jednáno o použili moJemčíštcíi doprav meh prostředků, ekologicky cli autobusů s nižší 
hlučnosti Skutečné hodnoty hlučnosti budou ověřeny měřením po a vedeni stuvbv do provozu 
\ případe zjištěni hlukové zátěže nad normativní hod not v. bude následném opatřením napi 
realizace výměny slávajieiho oploceni za protihlukové oploceni 

2) Zvv četli prasnosli:
Dle zpracovaně rozptylme studie tz roku 2020) jsou již stavující podmínky nevyhovující 
Nedojde k nárůstu úrovně znečištěni o více než lup imisního limitu. Toto bude elim inováno 
bezprašným povrchem, použil nu modem čiších dopravních prostředku, ekologických autobusu a 
ozeleněním zbývající plochy, prostoru mimo komunikace

3) l.ikv iduce zeleně:
Je řešena dle závazného stanovisfcfl odboru stavebního a životního prostředí Městského úřadu 
Rych válci ze dne 20 ~ 2l>2lS pod zn Měl R Iě#Zv6 202<J o kaceni dřevin, kde je uvedena 
nahradni výsadbu za vykácené stromy Předmětná plocha bude využita v souladu v uzemním 
pianem nikoliv pro les či zelen, ale pro dopravili infrastrukturu Dle zákona č l V 199 “ Nb o 
pozemních komunikacích dle $ 35 teitaeeí se v ochranném pásmu neumisťuje vzrostlá zeleň 
V rámci stavby dojde k oželeném plochy mimo prostor komunikace 

4i Požadavek na umístěni autobusové zastáv ky v jme lokalitě:
Stavba je řešenu ]ako veřejně prospěšná stavba na vymezené časti stavujících pozemku, kdy toto 
v ymezeni je dáno územním plánem Města Rvclnald a Městu Bohumín 

5) Pojednáni 5 10 2020 s odkazem na tisk Oko radnice (č I6.'20l9) požadavek na umístěni stavby 
na větší ploše mimo rozsah V PS (veřejně prospěšná stav bal. tak abv cyjje/d byl mezi pozemky 
p.č. 2029 a p.č 2025:
Situace stavby přiložena k novinovému článku byla vložena do ortofnlomap) sjiným méřitkem, 
proto je skutečné umístěni zkreslené, a tím dochází k posunu umístěni výjezdu v otištěném 
obrázku. Každá varianta návrhu studie vždy respektovala plochu stanovenou pro veřejně 
prospěšnou stavbu vyznačenou uzemním plánem a výjezd byl řešen vždy v m is ie , které je 
zakreslené ve schvalované dokumentaci, stavby. Během procesu přípravy stavby došlo pouze 
k úpravě samotné autobusové zastávky, a ne místa výjezdu z autobusové zastávky

k  námukiii: pa (
i)  Nesouhlas s rozšířen i m komunikace na " ni. z. důvodu nemožnosti parkovaní a bezpečného 

vjížděni:
Sjezd k rodinnému domu neslouží k parkov aní vozidel dle zákona č 361 2000 Sh . o provozu na 
pozemních komunikacích i  27 písni nj Stávající délka sjezdu je 4.01 m což i v současné době 
neumožňuje kolmé parkováni bez toho. aby vozidlo zasahovalo do vozovky (pouze podélné 
parkování). Rozšířeni komunikace je navrženo cca o I m. realizaci ro/sírem komunikace dojde 
k zabraném stékáni vod z vozovky na okolní pozemky. Konkrétní parametry jednotlivých sjezdů 
budou řešeny v dalším stupni dokumentace (DSP). při dodrženi bezpečnostních odstupu a 
platných norem ( podrobněji viz D ! )

2i kam poteče dešťová voda / poli'* Nyní teče na pozemek M Sk do ndvodnovacilin přikopu'
Po projednáni dne 5 1 (V 2020 bylo následné provedeno kontrolní místní šetřeni při wtrvalem 
dešti dne 14 10. 2020 k posouzeni stávajících odtokových poměrů, /e  šetřeni vyplynulo, že 
největší množství vod přitéká ze směru od Dolní Lutvné u kat. uzenu Ryehvald tyto vody jsou 
následné propustky převedeny do silniěm příkopy podél namítajících rodinných domu směr 
Bohumilí, /e  strany poli umístěných na k ú. /áblati u Bohumína je přítok minimální, neboť de o



( i mi ii< i iMirihK

rovinatý pozemek (p c 1462 5. I4<>2 14. 1462 43 1 a dle záměrem se půle svaluje mírné od 
komunikace
\ šediny deštove vody budou svedeny do dešťové kuiiaJi/aec Dešťové vody / prostoru -.tavby 
budou ze směru od Dolní Luiyné svedeny dri nove dešťové kanalizace klem ie napojenu 
kanalizaci řešenou v rámci stavby vysniv by chodníku přiděl ulice Sokolské směr Bohumín. 
Projekt svádí vody od Dolm l.utyné ntkedo dešťové kanalizace* a io ještě před ( >k 

3) Schůzka k in formo varto stí před plavbou
Schůzka k siímoiuě realizaci stavby v rámci informovanosti bude mm předstihem M dmi před 
jejím zahájením

I ■ k  námitkám pan(
I i Sjezd k rodinnému domu neslouží k parkov mi vozidel dle zákonu é 316 2(100 Sb., o provozu na 

pozemních komunikacích $ 27 pism ni. Slávapci délka sjezdu je 4.57 m což i v současně dobu 
neumožňuje kolnu, parkováni bez toho. aby vozidlo za.su hov ni o do vozovky (pouze podélné 
parkováni) Rozšířeni komunikace je navrženo cca o I tn realizaci rozšířeni komunikace dojde 
k zabráněni stékáni vod z vozovky nu okolní pozemky, konkrétní parametry jednotlivých sjezdu 
budou řešeny v dal-am stupni dokumentace (DSPl. při dodrženi bezpečnostních odstupu a 
platných norem.
Stávající silnice II lridy vykazuje závadu nedostatečné šíře olemováním okrajů při stavující 
dopravní zátěži. Po umistém chodníku městu Bohumín se šířkové uspořádáni komunikaci dále 
omezilo, územně potvrdilo n stabilizovalo Stavba jc zařazena v bilo knize Moravskoslezského 
kraje pod íislem k l Sft a má za uk<d odstraněni závad, ptolo projekt odpovídá šířkovému 
uspořádáni dle (. SN 73 6 ;o | pro navrhováni silnic Navrhované kategorie silnic n siřknvc 
uspořádáni se stanovuji dle vyhl č. 104 I99? Sh . kterou se provádí zákon o pozemních 
komunikacích šj l ‘t a i  I k  Rozšířeni vozovky probíhá pouze na stávajícím silničním pozemku 
Stavba zahrnuje obnovu řádné povolených původních sjezdů a napojení k nemovitostem Detaily 
provedeni bude řešit dokumentace pro stavební povoleni DSP

2) Dešťová voda;
Pn projednáni dne 5 ID 2(>2d bylo následně provedeno kontrolní místní šetřeni při vytrvalém 
dešti dne 14 10 2020 k posouzeni stavujících odtokových poměrů Ze setrem vyplynulo, že 
TiL-|větši množství vod přiteku ze směru od Dolní I utyné u kat uzenu Ryclnald tyto vody jsou 
následné propustky převedeny do silniční příkopy pixte! namítajících rodinných domů směr 
Bohumín. Ze struny poli umístěných nu k u /áhiali u Bohumína jc  přítok miníinálni. něhot ide o 
rovinatý pozemek ip.tl 1462 5, 1462 14 1462 43> a dle zaměřeni se pole svažuje mírné od 
komunikace Všechny dešťově vody budou svedeny do dešťové kanalizace Dešťové vody 
z prostoru stavby budou ze směru od Dolm 1 .utyné svedeny do nové dešťové kanalizace, kleni je 
napojena kanalizaci řešenou v rámci stavby výstavby chodníku podél ulice Sokolské směr 
Bohumín. Projekt svadí vody od Dolní I utyné také do dešťové kanalizace a to ještě před OK.

3) /nečištěni, poškozeni domu a oploceni
Stavebník a zhotovitel budou škodám předcházet, pokud přes opatřeni dojde k poškozeni, 
znečištěni a podobné bude odstraněno či odškodněno obvyklým způsobem dle občanského 
zákoníku.

4) Schůzka k informovanosti před stavbou.
Schůzku k samotné realizaci stavby v rámci informovanosti bude min. s předstihem 14 duu před 
jejím zahájením

b Námitky Městu Bohumín v zusnupcn(
I) Rozšířeni komunikace je navrženo cca o ! m realizaci rozšířeni komunikace dojde k zabráněni 

stékáni vod / vozovky na okolní pozemky Konkrétní parametry jednotlivých sjezdů budou 
řešeny v dalším stupni dokumentace |DSP), při dodrženi bezpečnostních odstupů ;j platných 
norem Plná čára (V I a také V4 | umožňuje dle platné leaislaliw vjížděni a vyjíždění z parcely už 
nyní (středová neumožňuje pouze předjížděni před křižovatkou, vodici čara vymezuje místo 
ležící mimo komunikaci) V rámci nove úpravy zde však bude nově schválené vodorovné 
dopravní značeni ve stupni DSP
Sjezd k rodinnému domu neslouží k parkováni vozidel dle zákona č. 361 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích <; 27 ptNm, ni Stávající délka sjezdu jc  od 3.25 -  4.9 m což i v 
současné době neumožňuje kolmé parkováni bez toho. aby vozidlo zasahovalo do vozovky 
(pouze podélné parkováni) Rozšířeni komunikace je navrženo cca o I m. realizaci rozšířeni



knnumikaťc dojde 8 zabráněni stékáni v. z vozovky na ukolnt pozemky konkietni parametry 
jednotlivých sjezdu budou řešeny v dítlši.ii slupni dokumentace i|)M'> při dodrženi 
bezpečnostních odstupu a platných norem i podrobněji viz 1)1 i
\ podmínkách pro povoleni připojeni nových sjezdů najezdi k silme jni, máme Rudc-li sjezd 
opatřen bránou nebo vraty. tak nesmi ryto orevicnc poloze zasahoval do průjezdního profilu 
pozemní komunikace. \/dalenoš) hrany oploceni od vnější hrany zpevněné plochy pozemní 
komu nik.iee bude rovna alespoň dolet- nejdelšílib předpokládaného vozidla. po celou dobu funkce 
sjezdu nesmi \ rozhledovém trojúhelníku byl předměty stavby ei seeetaee. kiere tvoři překážku a 
bratnlv by i.ik rozhledu a lve zpětnému vý jezdu na pozemní komunikaci ["echnické parametry 
'jezdu musí vyhovoval podmínkám ustanoveni !í ’ ! .> íj 12 vyhlášky t l(J-t w~ sh . kterou se 
provaJt zákon <' pozemních komunikacích. a připojeni musí splňoval pod mink v závazné ( S \  77 
6101, doporučené ČSN 71 6(1)2 a t S \  71- 61 10 / I  dle ustanoveni $ 7 vylil v -68 200L> Sh 
oploceni nesmi s\ym rozsahem, tvarem a použitým materiálem omezovat rozhledové pole sjezdu 
připojujícího stavbu na po/einni komun i kati Sjezd nesmi součásti ani příslušenstvím 
komunikace ve smyslu !j !4 odst. 2 zákona ě. Ia 1997 Sb.. o pozemních komunikacích, vězném 
po/děfšieh změn I imto povolením nejsou řešeny majetkoprávní vztahy k pozemkům tdJe 
judikatury V-jvyššího správního soudu é i I \S 7S'20U-58, dle něhož silniční správní úřad 
neřeší ;i nemůže řešit ochranu vlastnického práva k pozemkům. lJři prováděni ziinm údržby 
sousedního useku silnice bude docházel ke shrnuti snčhu na dopravní napojeni vlastník tohoto 
připojeni si na vlastni náklady bude prováděl odstraňovaní sněhové vrstvy, siuh musí být ukládán 
mimo vozovku silnice, Konkrétní parametry jednotlivých sjezdu fpřipadne nutnost úpravy 
oploceni! budou řešeny \ dalším stupni dokumentace iDsP), při dodrženi platných norem a 
bezpečnostních odstupu.
Po projednáni dne 5 tu. 2020 bylo následně provedeno kontrolní misím šetřeni při vytrvalém 
dešti dne 14 IQ 202tl k posouzeni slova jících odtokových poměru. Ze šetřeni vyplynulo, ze 
největší množství vod přitéká ze směru oJ l>olni l.utyně u kat uzenu Rychvald tyn> vody isou 
následné propustky převedeny do silniční příkopy podél namítajících rodinných domů směr 
Bohumín /e strany poli umístěných ua k u /áhlati u Bohumína je přítok minimální, neboť jde o 
rovinatý' pozemek (p.č 1462 5. 1462 14. 1462 47) a dfe zaměřeni se poté svažuje mírné od 
komunikace. Všechny dešťové vody budou svedeny do dešťme kanalizace Dešťové v.s>dy 
i prostoru slavhy budou ze směru ml Dolm I ulvně svedeny do mně dešťme kanalizace, která ie 
napojena kanalizaci řešenou v rámci stavby výstavby chodníku podél ulice Sokolské směr 
Bohumín Projekt svadí vody od Dolm l.utyně také dodešťove kanalizace a to ještě před Ok

Stavební úřad se výše uvedenými námitkami zabýval a na zaklade uvedených skutečnosti je tuke
zhodnotil a odůvodnil, lak jak je výše uvedeno,
Nu základě těchto výše uvedených skutečnosti má stuvehni úřad za to. že došlo k naplněni práv
účastníku ři/.eni u vyhověni podaných námitek.

Stavební úřad dne 25 11 2021 f pod é j Vil BO 40476 2020 odeslal seznámeni s podklady rozhodnuti, 
s určením Ihúty !l) dnu ode dne oznámeni tohoto usneseni sc vy jádřit k podkladům rozhodnutí, všem 
známým účastníkům n/eni a zároveň došlo k  vyvěšeni na uřcdni d e sk u  Městského úřadu v Bohumíně 
v  dané Ihutc bylo úřadu doručeno vy jádřeni

lze dne 7, 1.0 2020 pod sp. /n.. MUftO 34894 2
uvedeno (citace):
..Najednáni ohledně připomínek občanu k výše uvedené akci dne 5. I"  2020 na MU Bohumín jsem 
vznesl požadavek na posunuti výjezdu autobusů z autobusového záltvu / místa naproti mému domu č 
864 směrem dále k Ryehvaldu o cca 20. mezi domy č 864 a 024 imij požadavek nebyl akceptován 
Včera jsem se však dostal ke starému vydám vašich městských novin t )KO č. I 201t?. ve kterých píšete 
o této akci. Je tam přiložen situační obrázek s vykreslením tohoto zálivu I atn je  v ýjezd umístěn tak. jak 
jsem požadoval na jednání, tj. mezi domyl S touto alternativou se tedy původně muselo počítat a nevím, 
proč došlo ke změně,
Proti) žádám, aby byl projekt znovu vrácen di původní podoby, tj vytištěni výjezdu autobusů mezi 
rodinnými domy Tirn by byl alespoň omezen negativní dopad (hluk. exhalace i na bydlem v mém 
rodinném domku č 864 -



< M l  I I O O M N I *  ’ » • ; M r  I '

Stavební úřad k výše uvedenému v rámci <eznámem > podklad) rozhodnuli uvádí následující 
Seznámeni s podklad> jc pouze oznámením pro účastníky n/ení. že slav ohm úřad v dané věci shromáždil 
všcchnv podkiadv pro vydání rozhodnuti vc výše uvedené véci a dle ustanoveni $ o6 odst 3 správního 
řadu, se mohou účastnici řízeni před vydáním rozhodnuli vyjádřit k jeho podkladům.
Stavba je řešena jako veřejné prospěšná stavba na vymezené časti stávajících pozemku, kdy toto 
v v mezeni je dáno uzemním plánem Města Rvchvald 3 Města Bohumín
Situace stav by přiložená k novinovému článku byla vložena do ortolotomapy s jiným měřítkem, proto je 
skutečné umístěni zkreslene. a tun dochází k posunu umístěni v vjezdu v otištěném obrázku každa 
varianta návrhu studie vždy respektovala plochu stanovenou pro veřejně prospěšnou stavbu vyznačenou 
uzemním plánem a výjezd ln i řešen vždv v místě, které je zakreslené ve schvalované dokumentaci, 
stavln. Během procesu připrav) stavbv došlo pouze k upravě samotně autobusové zaoávky. a ne místa 
výjezdu / autobusové zastávky
Na základě těchto výše uvedených skutečnosti má stavební úřad za to. ze došlo k naplněni prav účastníku 
řízeni a vyhověni podaných námitek t v rámci seznámeni s podklady rozhodnuti.
Stavební úřad dále uvádí, že se jedná o tavbu dle $ i odst 2 písni, d) zákona č. 4I6C009 Sb.. o urychleni 
výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikaci, ve 
zněni pozdějších předpisu, a tudíž žadatel teto povolované stavby nemusí k žádosti dokládat souhlasy 
v lastníku pozemku nebo staveb, k nimž nemá vlastnické právo dle $ 184a stavebního zákona, neboť je 
možné pozemky nebo stavby vy vlastnit (resp prav a k těmto pozemkům nebo stavbám).
Na základě těchto výše uvedených skutečností má stavební úřad za to. ze navrhovatel není povinen 
dokládat k územnímu řízeni souhlas dle § 184a stavebního zákona.

Stavební úřad v provedeném ú/emnim řízeni přezkoumal předloženou zadost, projednal ji > účastník) 
řízení, veřejnosti a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné 
stavebním zákonem, předpisy vydaný mi k jeho provedeni a /v laštnimi předpisy

K žádosti by lo doloženo závazné stanovisko orgánu územního plánováni, které bylo vydáno dne 
22.1 2020 pod č. j .  M l BO 44400 03 2020 R A I Tř. kde je uvedeno: 
l. místěni stavby je v souladu s platnou politikou územního rozvoje:
• Záměr sc nedotýká zájmů řešených platnou politikou územního rozvoje v dotčeném území a není s ni 

v rozporu.
Umístěni stav bv je v souladu s územně plánovači dokumentaci vy danou krajem:
• Zásadami územního rozvoje Moravskoslezského kraje (dále jen .71 K” ) je území Rychvaldu 

zařazeno do rozvojové oblasti OB2 Ostrava, přičemž širši zájmové území (zahrnujíci pozemek 
dotčeny záměrem) patří do specifické krajiny ostravské pánve h-01 Ostrava - Karviná. Záměr není 
v rozporu s územními podmínkami koncepce ochrany a rozvoje přírodních, kulturních a civilizačních 
hodnot, stanovených pro tuto specifickou krajinu v /U R

• Záměr není v rozporu >e stanovenými zásadami a požadavky na využíváni uzenu ani jim  nejsou 
dotčeny plochy a koridory nadmistnílio významu resp. plochv a koridorv územních rezerv vymezené 
v ZÚR.

I místěni stavbv a posouzeni souladu záměru s územně plánovací dokumentaci vydanou obci Bohumín a 
Rvchvald
• Dle Územního plánu Rychvaldu se dotčené části pozemků pare. č. 2035. 6850/1. 6850/2. 6850 4 

v katastrálním území Rvchvald se nachází v ploše dopravní infrastruktura -  silniční (kód plochy DS). 
zároveň se nacházejí v zastavěném území vymezeném ve smyslu ustanoveni  ̂2 odst. 1 písm. d) 
stavebního zákona (parcelní č. 6850/1. 6850/2. 6850/4) a pozemek parcelní č. 2035 ve vymezené 
zastavitelne ploše (kód plochy 71% ) ve smyslu ustanoveni $ 2 odst l pism. j )  stavebního zákona. 
Zastaviielná plocha 7.196 je v územním plánu Rvchvald vymezena jako veřejné prospěšná stavba, pro 
ktere lze pozemek vyvlastnit. přičemž ve výkrese je plocha označena kódem VD3 a v textové části je 
uveden pod názvem ..Autobusová točna v lokalitě Rvchvald rozcestí” sdůvodem vymezeni 
..Odstraněni dopravně závadného otáčeni autobusů v křižovatce silnic 11.47 a lil 4712."

• Dle Územního planu Rychvaldu se pozemek pare č. 2032/1. 2032/7. 2033. v katastrálním území 
Kychvald se nachází v ploše bydleni individuální v rodinných domech městské a příměstské (kód 
plochy B l) zároveň se nachází v zastavěném tížemi vymezeném ve smyslu ustanoveni § 2 odst I 
pism. d) stavebního zákona.



* Dle t zemního plním Kyclualdn 'i- pozemek pare. c. 6~il % šatit-.lrálnnn území Kyclnuld nachá/i 
v plose veřejná prostranství s prc-v ahou zpevněných plodí (kod plochy P\ i. zároveň ve nadta/i 
v nastavěném u/crm vymezeném se smyslu ustanoveni í  2 misi i písni d| stavebního zákona

• P it územního planu Bohumína ic zastav itelná plochu S k -Z lš  vymezena v uzemním pianu uko 
veřejně prospěšná stavila, pro kterou lne pozemek vvv kisinit. přičemž v lestové časuje uvedena pod 
na/v tm ..přestavila /emnillo tělesa stavující křižovatky sil III 4"H \  sil 111-4” i 2.x M k v jižní ěásii 
města (ul. Sokolská v ul Hranit ni \ ul /nblatská)

* Dle územního planu Bohumína se dotčené části pozemku pare č 1.134 I : 34S 1.140. 1352. 1353, 
14*2 15. 1462 62. v katastrálním území Záblmi u Bohumína naehtt/i v ploše Indiem individuální, 
zároveň -se nachá/i v/astavěném uzenu v vme/eném ve smyslu ustanovení { 5 odst pism tli 
stavebního zákona (parcela é. 1349. 1352. 1353 kód plochy Bl 132. parcela č 154 X kod plodty lil - 
131], v zastav nelne ploše vt smyslil ustanoveni í 2 odsi I pism. |i stavebního /akona (parcela s 
1462 62. : '34 L, 1462 15 kod plochy HI-/4K)

• Dle u/emnillo planu Bohumína se dotčena část pozemku part t (-162 5 \ katastrálním u/ciiti /'ubl.ili 
u Bohumína tucha/1 v ploše zemědělské tkod plochy / s  /ár> veň se nachá/i v nezastavěném uzenu 
ve smyslu ě 2 odst l písni, fl stavebního zákona

* Dle uzemmho plánu Bohumína se dotčena Cast po/emku part č 1320 6 v katastrálním tížemi /uhlnti 
li Bohumína nachází v ploše krajinné zeleně ikod plochy k / 4 ) l .  za rov en se nachází \ nezastavěném 
území ve smyslu § 1 odst I písni 0 stavebního zákona.

• Dle územního piánu Bohumína se dotčené části pozemků pare. č. 1511 2. 1520 3. 1521 I 1̂ 21 3. 
i ^21 4 v katastrálním uzenu Záblatí .. Bohumíra nachází v ploše koridory smíšené bez rozlišení ikód 
plochy Sk /33 a S k -73S), zároveň se nachá/i vc vymezené zastav ildne ploše ve -my slu ustanoveni 
i; 2 odsi 1 pism. j í  stavebního zákona

* Dle územního pianu Bohumma se dotčené časti pozemku pare. č 1521 I . 1521 2 v katastrálním 
území /áhlati u Bohumína nachází v ploše doprava silniční <kod plochy l)š  72 I}. zároveň se nachazi 
ve vymezené zastav itclné ploše ve smyslu ustanovení ti 2 nclst. ! pism. j ]  stavehního zákonu.

Iřud územního plánováni při posuzováni záměru / hlediska souladu s uzemním plánem Ryclivaidu a 
Bohumma dospěl k závěru, že předloženy záměr není v rozporu se záměry územního plánováni a je 
slučitelný s hlavním využitím jednotlivých dotčených plochy a to z důvodu, že se buď přímo jedna o 
hlavni využiti plochy |PV a I>S> v přípustném využiti ostatních ploch (Sk . B l, k / .  7 i je uvedena 
možnost realizace staveb verejne doprav ui a technické inirastruklury.

Po vyhodnoceni povolovanou stavbou dotčeného území splatnou územně plánovací dokumentaci lze 
konstatoval, zc povolovaná stavba není v rozporu s uvedenou platnou územně plánovací dokumentaci, 
neboť je přípustným vy užitím v dotčených pUvchach.

I místění stavby vyhovuje technickým požadavkům na -.tavbu a na využíváni území pro umístěn stavby, 
neboť splňuje příslušná ustanoveni, vztahující sc k této stavbě, stanovená ve vyhlášce č 501 2006 Sb . o 
obecných požadavcích na využíváni území vc zněni pozdějších predpi-.ii ve vyhlášce č 268 2006 Sb.. o 
technických požadavcích na stavby. \e zněm pozdějších předpisu, a dalších platných právních a 
technických předpisech.

Žádost o v ydám územního rozhodnuti byla doložena následujícími doklady a podklady
1) Stí ímek pozemko vé mapy
2) Vlastnictví pozemků bylo ověřeno- výpisem z katastru nemovitosti LV  662 . 520. 10001. 1090. 591, 

10001.4166. 625.1072. 658, 564.
3) Informace o okolních parcelách
4) Stanoveni příslušného stavebního řadu ze dne 10 2 2020 pod sp. zn LPS 671-2020 .latii
5) Projektovou dokumentaci zpracovali

ó> Pověřeni ze dne 1,9 2014



< |  M l  H O  i i i j i i i>v >21

R žádosti o vydám u/omniho rozhodnuti žadatel doložil tvto stanoviska. vv jádrem a ro/hodnuu 
DO:
Městsky úřad Bohumín, stavební mlboi
(koordinované /a v a/uč >mno\ :sko /e dne 20. 2 2020 pod sp zn : ML B ( > 444tH) 201V S 1 \\ R.i)
Městský ťiřad Rychvald
(závazné stanov isko ze dne 29 7 2020 pod zn. Měl -|< 1966 2020)
(závazné stanovisko ze dne 4 2 2020 pod zn.: Měl -R 4079 2020)
Policie t'R . 1)1 kamna
(stanovisko ze dne 22 4 2020 p»*l č j. KRPI-7O924-2'(J-202(M)70306)
Hasičsky záchranný sbor M Sk. uzemni odbor Karviná 
(závazné stanovisko ze dne 13. I 2020 pod ě j . : II SOS-322-2 2020)
Krajsky úřad M SK. odbor životního prostředí a zemédélslv i
(koordinované závazné stanovisko ze dne 14. I 2020 pod sp. zn : /.IV, .35829 2019 Bal)
Krajská hygienická stanice M Sk. pracoviště Karviná
I závazné stanovisko ze dne 10. 1 2020 pode j .  KHSMS 66888. 2019 K A  MOK)

Dále žadatel předložil k uzcmnimu řízeni tato vyjádřeni majetkových správců inženýrských sin a 
ostatních
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.v.
(stanovisko ze dne 7 4 2020 p«xJ zn. 9773 Y0OS597 2020 T I )
CT1Z Distribuce a.s.
(stanov isko ze dne 10. 12. 2019 pod zn 1106868795)
(sděleni ze dne 28. 4 2019 pod zn.: 0101102393)
I cleo Pro Serv ices, a.s.
(sděleni ze dne 28 4. 2019 pod zn.: 020090346[)
ČF.Z K T  Serv ices, a.s.
(sděleni ze dne 28. 4. 2019 pod zn. 0700043993)
GreenGas DPB, a.s.
(vyjádřeni ze dne 16 12 2019 pod zn Ing Šm '1415,19/25)
GridServiccs, s r o.
(stanovisko ze dne 3 I 2020 pod zn 5002052269)
CETIN  a.s
(vyjádřeni ze dne 16. 12. 2019 pod č. j : 833025 19)
BM Servis a.>
(vyjádřeni ze dne 12. 5 2020)
Povodí Odry . stárni podnik
(stanovisko ze dne 10. 12 2019 pod zn. POP 20307 2019 923 2 842)
F11.DAN s.r.o.
(vyjádření ze dne 4. 5. 2020)
("'SAP Karviná a.s.
(vyjádřeni ze dne 9. 1.2020)
DIAMO. státní podnik
(vyjádřeni ze dne 8. I 2020 pod zn.: 1)500 30860 2019)
Popravní podnik Ostrava a.s.
(stanovisko ze dne 30 3. 2020)

Stavební úřad /koordinoval podmínky předložených závazných stanovisek a vyjádřeni dotčených orgánu 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínky tohoto rozhodnuti.

Jedná se o stavbu v souladu s ustanovenim íj 184 a odst Š stavebního zákona (tzv.. že pro získám 
potřebných práv k pozemku nebo stavbě pro požadovaný stavební záměr je stanoven ucel vy vlastněni 
zákonem) a z tohoto důvodu nebyly doloženy souhlasy k umístěni stavebního záměru vlastníků pozemku, 
k nimž žadatel nemá vlastnické právo nebo doklad o právu založeném smlouvou provést stavbu nebo 
opatřeni k pozemku nebo sia\ bě



í  i M l  U «  > i h i i h j n  2n .2] s i r  I N

V  souladu s ust, $ 64 odst 2 správního řádu je spravili organ po\inen \ písemném vyhotoveni rozhodnutí 
označil \šechiin účastník} řízeni. Správní orgán v tomto smyslu uvadi. že v daném případě jsou 
účastníky: Město Bohumín, odbor majetkový. Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s..
GridServiees. s.r.o.. Č tZ  Distribuce, a s.. CETIN  a.s, UM servis a.s . KU.DAN s.r.o.. ČSAD Karviná

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnuti, za použiti ustanoveni právních předpisů ve 
výroku uvedených

Vypořádáni s návrhy a námitkami Účastníku:
Námitky účastníku řízeni jsou uvedeny v odůvodnění tohoto rozhodnuti. Stavební úřad se jim i 
zabýval, udělal si o nich úsudek a vyhodnotil je v části odůvodněni tohoto rozhodnuti

Vyhodnoceni připomínek veřejnosti:
Nebyly uplatněny návrhy a námitky.

Vypořádáni s vyjádřeními Účastníků k podkladům rozhodnuli:
Námitka účastníka řízení pana Ing. Milana Straňavy je uvedena v odůvodněni tohoto rozhodnutí. 
Stavební úřad se jí zabýval, udělal si o ní úsudek a vyhodnotil ji v části odůvodněni tohoto 
rozhodnuti Další účastnici se k podkladům rozhodnuti nevy jádřili.

Poučeni účastníků:
• Proti tomuto rozhodnuti se lze odvolat do 15 dnu ode dne jeho oznámeni, podáním u stavebního 

odboru Městského úřadu Bohumín. Odvolacím orgánem je Krajsky úřad Moravskoslezského kraje, 
odbor územního plánování a stavebního řadu.

• Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak. aby jeden stejnopis zůstal správnímu organu 
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví 
je správní orgán na náklady účastníka.

• Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanoveni. Odvoláni jen proti odůvodněni rozhodnuti je nepřípustné.

• Dle ustanovení § 103 odst. I písni, e) bod 4 stavebního zákona umisťovaná stavba nevyžaduje 
stavební povoleni ani ohlášeni stavebnímu úřadu.

• Stavební úřad po dni nabyti právní moct územního rozhodnuti doručí žadateli stejnopis pisemneho 
vyhotoveni územního rozhodnuti opatřený doložkou právní moct spolu s ověřenou grafickou 
přílohou, stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnuti opatřený doložkou právní moci 
doruč i také místně příslušnému obecnímu uřadu. pokud neni stavebním úřadem, a jde-li o stavby 
podle ust. § 15 nebo ust. $ 16 stavebního zákona, také stavebnímu uřadu příslušnému k povoleni 
stavby.

• Rozhodnuti má podle ust. § 93 odst. I stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnuti o 
umístěni stavby plati po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci,

• Rozhodnutí pozbývá platnosti též dnem. kdy stavební úřad obdržel sdělení ž.adate!e. že upustil od 
záměru, ke kterému se rozhodnutí vztahuje.

« V souladu s § 2 odst. 2) zákona č. 416/2009 Sb., o urychleni výstavby dopravní a energetické 
infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikaci, v platném znění, se Ihútv pro podáni žalob 
k soudům k přezkoumáni nebo nahrazeni správních rozhodnuti vydaných v řízeních podle § 1 tohoto 
zákona zkracuji na polovinu O žalobách rozhodne soud ve Ihůtě 90 dnu. Ustanovení předchozí věty 
obdobně plati i pro řízeni o opravných prostředcích proti rozhodnuti soudu o žalobě.



Ml llu i'inni

k souladu s usiiuiovcmm í  l>2 odst 3 stavebního za koná doručuje M.i\ehní úřad uzemni rozhodnuli o 
mnistém stjvhy předmětné st.ivH účastníkům řízem ti/emntho h/eni dle  ̂ ud-4 2 oavehmlm zákonu 
veřejnou vy hláškou.
\ souladu s i istanoveni í 2 odst s i zákonu ii 416 2tKW Sh.. o urychleni výstavby dopravní vodm a 
energetické iniVastruktury a infrastruktury elektroniekyeh koíminikac) v v zněni pozdějších předpisu, se 
písemnosti s výjimkou oznámeni o zahájeni n/eni doručuji jednotlivě pouze žadateli. obci. na jejímž 
ú/emi má bu zaměř uskutečněn, a dotčeným organum: ostatním účastníkům -e doručuji veřejnou 
v v hláškou.

Tuto ro/hudnuti musí být vořítnu  pu dobu 15 dnu na úřední desce na nusle obvyklém Městského 
uradit v Bohumíně a na elektronické úřední desce umožňující dálkový přistup. Poslední den této 
Ihuly je tinem doručeni tohoto opatřeni ttj 25 odst, 2 zak. i .  500/2004 Sb,, správní rád. ve /není 
pozdějších předpisu).
Razítko. podpis nrganu. kléry potvrzuje vyvěšeni a sejmuti oznámeni.

Poplatek:
Správní poplaick podle zákonu č 634'2dí.i4 sb.. o správních poplité leh je osvobozen

Příloha:
• Ověřena situace slav hy O 2| - ípri< všechny účastníky řízem a D<>)

Příloha pro stavebníka (po nabyti práv ní moci rozhodnuti):
* Ověřená projektová dokumentace

Obdrží:
účastníci Idndťjky)
Moravskoslezsky kraj v zastoupeni Sprava silme Morav skoslezskéhu kraje, příspěvková organizace, 
středisko Karviná. Bohuminská č.p IS-17 4. Nově Město. 2.55 06 Karviná 6
Město Bohumín, v z a s t o u p c h o v  a č.p 158, Nový Bohumín. 735 XI 
Bohumín 1
Město Rychvald. IDDS: bsnbbka. sídlo. Orknská č p. 6 ’ 8, 735 32 Rychvald

dotčené orgány a ostatní
Krajské ředitelství policie Moravskoslezského krate, IDDS; n5hai7\. sílílo: .30 dubna c,p 16X2 24. 
Moravská Ostrava. 702 00 Ostrava 2
Hasičsky záchranný sbor Moravskoslezského kraje, uzemni odbor Karviná. IDDS spdaive, sídlo. 
Ostravska č.p. 883 8, Frvšiat. 733 01 Karvina I
Krajská hygienická slariee Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě se sídlem v Ostravě. IDDS; 
w8pai4f, sídlo. Na Bělidle č.p. 724/7. Moravská Ostrava. 702 00 Ostrava 2
Městsky úřad Rychvald. odbor investic a správy majetku. IDDS: ósnbbka. sídlo: Orlovska č.p 67X. 735 
32 Rychvald u Karviné
Městský úřad Bohumín, odbor dopravy, Masarykova ě.p, 158. Nový Bohumín. 735 81 Bohumín ! 
Městský úřad Bohumín, odbor životního prostředí a slu/eh, Masarykova č.p. 158. Nový Bohumín, 
735 XI Bohumín 1



\H BO 0000# 2021
>tr 20

( 1



LE
G

E
N

D
A

 P
O

VR
C

H
Ů

:
it

tv
ai

k
l 

pé
oc

rr
y •ti

rtj
ke

t (
kio

cA
y v

om
tty

 
piv

cn
y C

fko
dn

iiiu
 

•tt
va

jlc
! p

toc
fiy

 *t
*rd

ij
rtá

va
jick

 (U
M

vf
ti

r»«
VT±

*fk
é p

loc
hy h<

K"
uN

k»
U 

M
alt

ov
á 

fco
n*

*rv
kc«

 1
o

rt
y

■im
rny

 m 
n*

po
t*A

<.
 fc

on
str

ufc
ca 

mm
 bU

K-p
ĉO

hi
 «

taw
 

iir
m

w
ý o

Bt
iM

íp
nt

M
W

 k
UA

v#
y 

w»
bt

t*o
*Y

 zJ
Ub

r . 
<N

tar
ov

t k
on

Hn
ilu

 v<
M»

vty
 

Arn
Má

fnm
 pr

m 
cm

I u
iíd

 
dio

tfm
liy

 - r
tm

kft
vi 

di
«ib

i 
efM

d«
yk

|r. 
d

ut
i

o#
«}d

ř«
»*

d 
pft

Ao
fi

M&
/vH

«jk
ci 

t(a
«b

r no
vo

aliv
bi 

cN
HJ

níú
 km

A< 
0̂4

*1 L
ury

né

L
E

G
E

N
D

A
 S

lT
l:

V
M

ov
oa

 <
in

tv
d(

i 

V
oo

ov
oa

 • 
pr

*o
|*

y 

5
M

M
 t

a
u

ll
u

n
 (

»r
r»

V
M

C|
 

M
n

u
 ka

mt
tn

ca
ter

ee
uM

ky
 

ST
L 

pl
yn

ow
oa

 f
l*

»h
O

O
T|

V
T

l 
p«

T
"f

rr
»a

 n
H

H
O

O
V

l 

Ka
t»

l -
ra

ul
iC

lI)
 |C

m
n}

■um
 s«

<k
» 

icr
r**

i
K

af
cd

 -
 v

iO
uA

nt
 ■

■p
an

i (
C

E
T

I*
 i 

um
í mm

 - 
wdH

ii (c
en

K
ak

al
 N

h 
p

o
an

m
n

l 
vA

Pa
rk

 (
Č

K
l 

K
ak

al
 V

N
 ■ 

vi
*i

k«
w

 v
ak

am
 |C

řZ
)

Oc
Aw

wm
* M

im
o

P
O

ZN
Á

M
K

A
:

■ a
ttv

ap
d n

to
ry

nu
 K

U 
By

ly 
tah

/aa
lan

y 0
» v

yja
ofa

n) 
op

ln
l a

lH 
saa

d n
nv

ao
ua

 o
tar

ak
ny

ck
 p

rac
í |a

 rv
um

a J
afl

O 
rrK

r«a
ml

SE
7N

AM
 S

TA
VE

BN
ÍCH

 O
BJ

EK
TU

W
O

 O
tJ

.c
rt

y 
co

ze
m

ni
cu

 M
or

ru
ni

ke
C’

 'v
íří

né
 p

ro
pu

st
ku

)
SO

 1
0’

 
O

hr
už

n 
kř

ižo
va

m
a 

sh
o

k 
ir-

47
1 

» 
lli 

4’
SO

 1
02

 -
 K

om
um

ka
ce

 IH
4T

1 
k 

u 
Ry

cn
va

uj
 

50
 1

03
 

Ko
m

un
ika

ce
 n

 4
71

 
ku

 B
cir

su
m

in 
Za

bi
at

 
SO

 i0
4 

- 
Au

io
eu

M
vy

 ia
iiv

 
SO

 t
05

- 
M

isí
m

 k
om

un
ika

ce
 u

i 
Zi

oa
is

ka
 

20
Ů 

M
os

tn
í ů

ňy
ek

řy 
s 

ic
h

SO
20

1 
O

pí
m

 a 
ze

a 
u 

ok
ru

tn
. k

řiž
ov

at
ky

 
30

0 
vo

oo
no

sp
oO

ifS
H

t 
cfO

/e
kt

v
SO

 3
01

 -
 O

eS
fo

vi
 k

an
al

iza
ce

 
SO

 3
02

 -
 P

ře
lo

žk
a 

a 
OC

Dr
an

a 
vo

ao
vo

aj
 

40
0 

(ž
/p

kl
to

 a
 S

W
O

.Ů
C 

O
pi

ek
fy

SO
 «

0l
 -

 P
fe

až
ka

 a
 o

cf
va

rB
 v

eo
en

 N
N 

SO
 4

02
 -

 P
ře

oí
ks

 a
 o

cn
ra

na
 v

M
tn

- 
CE

?I
N

 
SO

 4
03

 
Dř

ei
ož

ka
 a

 o
ch

ra
na

 v
eř

et
n#

no
 o

sv
fii

en
 

80
0 

. O
oi

ek
iy 

úp
ra

vy
 m

et
r)

SO
 8

01
 - 

Re
ku

lti
va

ce
 a

 v
eg

ea
ín

 ú
pr

av
y 

pl
oc

n 
do

 v
vs

ia
vo

é

■
ou

AA
Dw

co
im

 sv
ar

em
 u

m
vhS

aow
 srr

rtM
 Bpv

sm
rč*

PUM
KK

AJ 
I M

OfU
VS

KO
tLE

ZS
KV

DA
TUM

lU
HR

IKV
řST

OB
 [ 1

MU
VA

 Ul
MC

 mo
«u¥

SKO
BLE

2»K
Jt<

0 u
ká

jí I
I

Mř
ftll

KO
1 1

0W
A

K
C

I
R

EK
O

N
ST

RU
KC

E 
SI

LN
IC

E 
11

/4
71

a O
B H

AT
IjU

U
JAH

CIS
LO

RY
CH

VA
LO

 - 
BO

H
UM

ÍN
 - 

ZÁ
BL

A
Tl

CA
ai 

DO
KU

Mt
MT

AC
t

II.
 E

TA
PA

C
VÝ

KR
ES

oa
ko

ha
»<

XIP
H*

V»
C

EL
KO

V
Ý 

SI
TU

A
ČN

Í V
ÝK

R
ES

2

Ml 2fl_ I



(' I Ml BCHHKMS 2021 >tr 22



M Ě S T S K Ý  Ú Ř A D  B O H U M Í N
O D B O R  S T A V E B N Í
Masarykova 158 
735 N1 Bohumín

Moravskosle/skv kraj 
28. října 27*71 
702 00 Ostrava

V as dopis zn 
/.c dne 
Sp.zn.
Ú . j

\ vrizuie oprávněna úřední
Tel
l-mail
Datum

ML BO 11576. 2020 S lA \  l .a| 
M L  B O / 0 0 0 0 8  2 0 2 1

osoba

TN TJÍ72T

v
r  . J  ' V |V r3*vUZEMNI ROZHODNUTI

(doručováni veřejnou v y h lá š k y , ;,hl,l|nilI| pr!ivm-
dne l  Q Dl- 2021

V> r o k t i v  á část:
Městsky úřad Bohumín, stavební odbor, iako stavební úřad přisltišnv podle usi 5 13 odst I 
zakona č 183 2006 Sb.. o uzemním plánováni a stavebním radu (stavební zákon), ve zněm pozv 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), v uzemním řízeni posoudil podle ust íj 84 až ust. {; 00 stavebního 
zákona, ve vazbě na zákon č. -416/2009 Sb.. o urychleni stavby dopravnu vodní a energeticko 
infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, v plamem zněnu dále jen ..zákon o urychleni 
vvsiavby dopravní infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikaci"), žádost o vydám 
rozhodnuti o umístěni stavbv nebo zařízeni (dále jen "rozhodnuli o umístěni siavb>"l. kterou dne 
1 4.2020 podal

*

Moravskoslezsky kraj, 28. října 2771, 702 00 Ostrava.
který zastupuje Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, středisko 
Karviná. Bohuminská 1877.735 06 Karviná

(dále jen "žadatel"), a na zaklade tohoto posouzeni vydává podle ust $ 79 a usi i) 92 siavebmho zakona a 
ust § 9 vyhlášky č. 503 2006 Sb.. o podrobnější úpravě územního rozhodovaní, územního opatřeni a 
stavebního řadu

r o z h o d n u t i  u u m í s t ě n i  s t a v b y
"Rekonstrukce silnice 11/471 Rychvald - Bohumín - Aihlatí, I I . etapa"

obce Bohumín, tn č. Zablati a obec Rychvald

(dále jen "stavba") na pozemcích pare č. 2032 1. pare č 2032̂ 7. pare. č 2035. pare t . 6731. pare. ě. 
6850/1. pare. ě 6850/2. pare č 6850 4 v katastrálním území Rychvald. pare č. 1320 6. pare č 151! 2. 
pare. č. 1520/3, pare é 1521 I. pare č. 1521/2. pare. č. 1521/3. pare. č 1521'4 v katastrálním území 
Záblatí u Bohumína

Druh a účel umisťované stavby:
• účelem stavby je vybudovaní okružní křižovatky a souvisejících staveb 

Popis stavby:
SO 101 Okružní křižovatka silnic 11/471 x 111/4712:
• křižovatka bude umístěna tak. aby do prostoru vstupovali 4 stávající komunikace a do křižovatky byl 

zapojen i prostor autobusové zastávky

Banko\ ni spájeni
Česka spořitelna a s.. poboCka Bohumín 
í Vv/fí účtu 1721638359 0800

lC  0(>297Sh4
i- mail infoíťí mubo.cz
iwh vevvw meMn-bohumm ez




